
 平成25年12月25日 

お取引先様各位 

株式会社ハウスジーメン 

 

 

新築かし保険 web申込み・現場検査管理システム全面リニューアルのお知らせ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新築かし保険 web申込システムおよび現場検査管理システムを全面リニューアルいたします。このリ

ニューアルにより操作性を向上するとともに、これを第一歩としてかし保険と各種サービス商品の申

込システムの統合を目指してまいります。 

下記日程にて現行システムから新システムへ移行いたしますのでご連絡申し上げますとともに、この

間ご不便をおかけいたしますこと、予めご容赦賜りたくよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．現行システムの終了    12月 28日（土）  まで 

 

 

２．新システムの開始        1月 6日（月）   から 
 

※ この間、かし保険のお申込みや図面、報告書等のアップロードができず、ご不便をおかけし誠に

申し訳ございません。（現行システムにある図書等の閲覧、ダウンロードは可能です。） 

※ 12月 28日（土）までに申し込まれたデータは、新システムへ移行いたします。 

 

 

３．新システムのユーザーＩＤ・パスワード 

現行システムのユーザーＩＤおよびパスワードをそのままご利用願います。 

 

 

４．主な新機能 

・保険契約申込時に住宅（物件）情報の複写・情報引込機能により同じ情報の再入力を簡素化 

・各種サービス商品において提出された図面の検索機能により、保険契約申込における同一図面

の提出を省略 

・現場検査管理システムのトップ画面で、現場検査の進捗状況の管理が可能 

・現場検査報告書、団体検査報告書の web画面上での直接入力による作成が可能 

・保険証券交付申請時にそのプレビュー機能により事前確認が可能 

 

 

５．新システムの操作マニュアル（ユーザーズガイド） 

当社ＨＰ専用ページに掲載しております。 

 

 

＜本件に関するお問合せ＞ 

新築かし保険 web申込システム ：受付センター 03－5408－8486  

現場検査管理システム     ：検査・技術部 03－5408－8484                               


